
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 30 de Julho de 2020 / Ano V / Edição 337
 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO............   p. 01 
Gabinete do Prefeito      ........................................ p.01 
Departamento de Licitação      .............................. p.01 
SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p.02 
SEÇÃO III – INEDITORIAS ...................................  p.02 
 

 
 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n.° 18/2020 - 
Processo n.° 73/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 18/2020 - 
Processo n.º 73/2020, que objetiva o Registro de Preços 
para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 20/07/2020, 
com a presença do pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado às 
seguintes proponentes: os itens 01, 04, 06, 12 e 13 à  
 

GABINETE DO PREFEITO 
 
DECRETO Nº 71/2020, DE 29 DE JULHO DE 2020. 
DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 
DOS SETORES DE ALMOXARIFADO E COMPRAS DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA. 
 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de 
Ibirarema, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei; 
 
DECRETA: 
Art. 1º  A partir de 1º de agosto de 2020, os serviços 
públicos prestados pelos Setores de Almoxarifado e 
Compras da Prefeitura do Município de Ibirarema, 
respeitadas todas as regras e medidas de enfrentamento 
à pandemia decorrente da COVID-19, passarão a 
funcionarem nos seguintes horários: 
I – SETORES DE ALMOXARIFADO E COMPRAS DA 
ÁREA DA SAÚDE MUNICIPAL, das 7h às 11h e das 13h 
às 17h; 
II – SETORES DE ALMOXARIFADO E COMPRAS DAS 
DEMAIS ÁREAS DA MUNICIPALIDADE, das 8h às 11h 
e das 13h às 17h. 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Prefeitura do Município de Ibirarema, 29 de julho de 
2020. 
 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 
Prefeito de Ibirarema 
 
Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, 
publicado e afixado na Portaria desta Prefeitura, em local 
visível e de costume, bem como disponibilizado no sítio 
www.ibirarema.sp.gov.br. 
 
DIRCEU ALVES DA SILVA 
Chefe de Gabinete 
 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n.° 18/2020 - 
Processo n.° 73/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 18/2020 - 
Processo n.º 73/2020, que objetiva o Registro de Preços 
para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 20/07/2020, 
com a presença do pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado às 
seguintes proponentes: os itens 01, 04, 06, 12 e 13 à  
 empresa CENTERMEDI – COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, com o valor total de R$ 
15.375,00 (quinze mil, trezentos e setenta e cinco reais);  
o item 09 à empresa LUMAR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, com o valor 
total R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais); os itens 
02, 10 e 11 à empresa CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI 
- EPP, com o valor total de R$ 4.965,00 (quatro mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais); os itens 03, 05 e 
08 à empresa PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, 
com o valor total de R$ 61.270,00 (sessenta e um mil, 
duzentos e setenta reais); e o item 07 à empresa 
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, 
com o valor total de R$ 6.210,00 (seis mil, duzentos e 
dez reais). Valor total da licitação R$ 92.420,00 (noventa 
e dois mil, quatrocentos e vinte reais). Ibirarema, em 24 
de julho de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - 
Prefeito Municipal  
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 38/2020- Processo n.° 70/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 38/2020- Processo 
n.º 70/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE BATERIAS VEICULARES, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 17/07/2020, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado aos 
seguintes proponentes: os itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 
09, 11, 13 e 14 à empresa V. L. BILALBO NOGUEIRA 
ME; os itens 04, 05, 10 e 12 foram considerados 
fracassados. Valor total da licitação R$ 39.500,00 (trinta 
e nove mil e quinhentos reais). Ibirarema, em 17 de julho 
de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal 
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 39/2020 - Processo n.° 
71/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 39/2020 - Processo 
n.º 71/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, de 20/03/2020, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto 
deste Pregão à empresa CONCREMAX CONCRETO 
DE OURINHOS LTDA no valor total R$ 708.600,00 
(setecentos e oito mil e seiscentos reais), para 
pagamento na condição estabelecida no item 10.2 da 
cláusula X do edital de licitação. Ibirarema, em 17 de 
julho de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ. Prefeito 
Municipal 
 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/DESERTO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 40/2020- Processo n.° 75/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 40/2020- Processo 
n.º 75/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ÔNIBUS MERCEDES 
BENZ PLACA BWA-1248 P1, realizado conforme Ata de 
Sessão Pública, do dia 22/07/2020, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado como DESERTO. Ibirarema, em 
22 de julho de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - 
Prefeito Municipal 
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 41/2020- Processo n.° 76/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 41/2020- Processo 
n.º 76/2020, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ÔNIBUS VOLARE 
V8 MOTOR CUMMINS P1 DA FROTA MUNICIPAL, 
realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 
22/07/2020, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado aos 
seguintes proponentes: os itens 01, 02, 22, 23, 24, 29, 
43, 45 e 48 à empresa PATRÍCIA CRISTINA DE ABREU 
- EPP; os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46 e 47 foram 
considerados fracassados. Valor total da licitação R$ 
31.920,00 (trinta e um mil, novecentos e vinte reais). 
Ibirarema, em 23 de julho de 2020. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 42/2020- Processo n.° 77/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 42/2020- Processo 
n.º 77/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ÔNIBUS MERCEDES 
BENZ PLACA BWA-1248 P2, realizado conforme Ata de 
Sessão Pública, do dia 23/07/2020, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado aos seguintes proponentes: os 
itens 03, 05, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 50, 51, 54, 55, 56 e 57 à 
empresa PATRÍCIA CRISTINA DE ABREU - EPP; os 
itens 01, 02, 04, 06, 08, 09, 10, 19, 42, 43, 47, 48, 49, 52 
e 53 foram considerados fracassados. Valor total da 
licitação R$ 169.960,50 (cento e sessenta e nove mil, 
novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos). 
Ibirarema, em 23 de julho de 2020. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
 
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 43/2020- Processo n.° 78/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 43/2020- Processo 
n.º 78/2020, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ÔNIBUS VOLARE 
V8 MOTOR CUMMINS P2 DA FROTA MUNICIPAL, 
realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 
23/07/2020, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado aos 
seguintes proponentes: os itens 03, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 50, 
54, 55, 56 e 57 à empresa PATRÍCIA CRISTINA DE 
ABREU - EPP; os itens 01, 02, 04, 12, 21, 22, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 51, 52 e 53 foram considerados 
fracassados. Valor total da licitação R$ 68.168,00 
(sessenta e oito mil, cento e sessenta e oito 
reais).Ibirarema, em 23 de julho de 2020. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
 
 

 



SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 30/07/2020 | Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 44/2020 - Processo n.° 
79/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 44/2020 - Processo 
n.º 79/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ARQUIVOLOGIA
DIGITAL/MICROFILMAGEM PELO PERÍODO DE 05 
(CINCO) MESES, realizado conforme Ata de Sessão 
Pública, na data de 24/07/2020, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto 
licitado à seguinte proponente CARLOS RODRIGO DA 
SILVA 34369080886, com o valor total de R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais). Ibirarema, 24 de julho de 
2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
Ref.: Edital de Pregão n.° 45/2020- Processo n.° 80/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 45/2020- Processo 
n.º 80/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO VEÍCULO DE PEQUENO PORTE, NOVO 
ZERO KM, realizado conforme Ata de Sessão Pública do 
dia 29/07/2020, com a presença do Pregoeiro Oficial e 
da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de 
Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado 
que ADJUDICOU o objeto licitado empresa 
VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, perfazendo o valor 
total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), para 
pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da 
cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 29 de 
julho de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal 
 
 
 
 
 

 


	Página 1
	Página 2

